2

THÔNG BÁO

Mời chào giá thuê dịch vụ cung cấp suất ăn nội trú cho bệnh nhân
tại Bệnh viện Đà Nẵng năm 2023

Kính gửi: Các công ty, các nhà cung cấp.
Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-BVĐN, ngày 20/6/2023 của Giám đốc Bệnh viện Đà Nẵng về việc phê duyệt mua sắm: Thuê dịch vụ cung cấp suất ăn nội trú cho bệnh nhân tại Bệnh viện Đà Nẵng năm 2023.
Để có cơ sở xây dựng giá gói thầu nêu trên, kính đề nghị các đơn vị cung cấp dịch vụ quan tâm và có khả năng đáp ứng gửi hồ sơ về Bệnh viện Đà Nẵng (chi tiết theo phụ lục đính kèm).
Thông tin chi tiết đơn vị nhận báo giá như sau:

- Đơn vị nhận báo giá: Khoa Dinh dưỡng - Bệnh viện Đà Nẵng. Địa chỉ: Số 124 đường Hải Phòng, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

- Thời gian nhận báo giá: Từ ngày phát hành thông báo chào giá đến trước 09h00 ngày 17/7/2023 (bao gồm thứ Bảy, Chủ nhật, ngày lễ).
- Số điện thoại liên hệ: 0236.3885156 vào giờ hành chính trừ thứ Bảy, Chủ nhật, ngày lễ.

- Hồ sơ chào giá phải được bỏ vào phong bì, niêm phong kín, bên ngoài ghi rõ: Chào giá dịch vụ cung cấp suất ăn nội trú cho bệnh nhân tại Bệnh viện Đà Nẵng năm 2023 theo thông báo số 1347/TB-BVĐN của Bệnh viện Đà Nẵng.
Hồ sơ gồm:

- Thư chào giá (theo mẫu phụ lục 03 đính kèm);

- Văn bản chứng minh công ty có chức năng trong việc chào giá tương ứng;

Trân trọng thông báo.
PHỤ LỤC

Danh mục hàng hóa/dịch vụ đề nghị chào giá

(kèm theo thông báo số 1347/TB-BVĐN, ngày 05/7/2023 của Bệnh viện Đà Nẵng)

	STT
	Tên hàng hóa/dịch vụ
	Thông số kỹ thuật
	Đơn vị tính
	Số lượng

	1.  Suất ăn bệnh lý (suy thận giai đoạn I-II, chưa chạy thận; tim mạch; cháo)

	1.1
	Buổi sáng
	Năng lượng 1600-1900kcal/ngày

Protid: 35-60g

Lipid: 40-50g

Natri < 2000 mg/ngày
	Suất
	164,725

	1.2
	Buổi trưa, tối

	Suất
	352,850

	2.  Suất ăn bệnh lý khác (các bệnh lý còn lại)

	2.1
	Buổi sáng
	Năng lượng 1800-2000kcal/ngày

Protid: 45-70g

Lipid: 25-55g

Natri ≤ 2400mg/ngày
	Suất
	52,050

	2.2
	Buổi trưa, tối

	Suất
	103,700

	3.  Suất ăn bình thường (mã BT)

	3.1
	Buổi sáng
	Năng lượng 1700-2000kcal/ngày

Protid: 70-80g Tỷ lệ Protid động vật/tổng số: 30-50%

Lipid: 15-25%.

Natri ≤ 2400mg/ngày
	Suất
	102,150

	3.2
	Buổi trưa, tối

	Suất
	231,470

	4.  Suất ăn theo yêu cầu (quốc tế)

	4.1
	Buổi sáng
	Năng lượng 2000-2200kcal/ngày

Protid: 80-100g Tỷ lệ Protid động vật/tổng số: 30-50%

Lipid: 15-25%.

Natri ≤ 2400mg/ngày
	Suất
	8,700

	4.2
	Buổi trưa, tối

	Suất
	21,000

* Yêu cầu chung đối với dịch vụ cung cấp suất ăn:
1. Có hợp đồng với các đơn vị cung ứng thực phẩm nguồn gốc từ động vật và các đơn vị cung ứng phải có: Cơ sở đạt tiêu chuẩn VietGAP/GlobalGAP hoặc giấy kiểm dịch động vật hoặc chứng minh nguồn gốc động vật xuất phát từ cơ sở giết mổ và cơ sở khác hoặc giấy chứng minh nguồn gốc sản phẩm động vật xuất phát từ cơ sở cung ứng.

2. Có hợp đồng với các đơn vị cung ứng thực phẩm nguồn gốc từ thực vật và các đơn vị cung ứng phải có: Cơ sở đạt tiêu chuẩn VietGAP/GlobalGAP hoặc giấy chứng minh nguồn gốc sản phẩm thực vật xuất phát từ cơ sở cung ứng.

3. Có hợp đồng với các đơn vị cung ứng thực phẩm đóng gói, bao gói sẵn, gia vị, phụ gia thực phẩm và các đơn vị cung ứng phải có: Giấy xác nhận công bố phù hợp quy định an toàn thực phẩm hoặc bản tự công bố sản phẩm kèm kết quả phân tích, kiểm nghiệm định kỳ.

4. Suất ăn được cung cấp đến tận giường người bệnh tại các khoa lâm sàng Bệnh viện Đà Nẵng và Trung tâm Tim mạch Bệnh viện Đà Nẵng
5. Suất ăn được mua bảo hiểm suất ăn cho người bệnh.

6. Thực đơn mẫu các mã bệnh lý có thành phần năng lượng dựa trên tài liệu hướng dẫn chế độ ăn bệnh viện theo Quyết định số 2879/QĐ-BYT, ngày 10/8/2006 của Bộ Y tế.

7. Tỷ lệ sống chín của thực phẩm được dựa theo tài liệu “Hệ số sống chin và bảng chuyển đổi trọng lượng thực phẩm của Viện Dinh dưỡng, NXB Y học năm 2017.

* Thực đơn mẫu tham khảo:

1. Chế độ bình thường
	Giờ ăn
	Thứ 2+5
	Thứ 3+6
	Thứ 4+7
	Chủ nhật

	7h00
	Bún
	Mỳ quảng
	Bò kho
	Phở

	Bún 150g
	Mỳ quảng 150g
	Bánh mỳ 80g
	Bánh phở 180g

	Thịt bò 40g
	Thịt heo 40g
	Sườn heo bỏ xương 40g
	Chả bò 20g

	Chả cục 20g
	Trứng gà 1/2 quả
	Khoai tây 40g
	Thịt bò 40g

	Hành lá 10g
	Hành lá 10g
	Cà rốt 40g
	Hành ngò 10g

	Rau sống 40g
	Hành ngò 10g
	Rau, giá trụng 100g

	11h00
	Cơm
	Cơm
	Cơm
	Cơm

	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g

	Cá lóc kho nghệ 80g
	Thịt gà 80g
	Thịt heo luộc 50g
	Cá phèn 80g

	Trứng gà 1 quả 60g
	Thịt xào đậu cove (thịt nạc 30g, đậu cove 80g)
	Tôm rang 30g
	Đậu khuôn kho trứng cút (đậu khuôn 80g, trứng 2 quả)

	Bầu 150g

	Cải đắng 180g
	Mồng tơi xào tỏi 180g

	Canh rau ngót (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mồng tơi (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mướp (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh dưa hồng (rau 50g, tôm biển 10g)

	18h00
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g

	Thịt kho tôm (thịt nạc 50g, tôm 30g)
	Cá thu nhật kho keo 80g
	Thịt gà 80g
	Thịt xíu 80g

	Đậu khuôn sốt cà 100g
	Su su xào thịt (su su 70g, thịt nạc 30g)

	Mồng tơi xào tỏi 200g
	Cải đắng 200g
	Bầu 200g
	Rau dền 150g

	Canh rau dền (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh susu (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh rau lang (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mồng tơi (rau 50g, thịt nạc 10g)

	Dầu ăn cả ngày 25g
	Dầu ăn cả ngày 25g
	Dầu ăn cả ngày 25g
	Dầu ăn cả ngày 25g

2. Chế độ đái tháo đường đơn thuần

	Giờ ăn
	Thứ 2+5
	Thứ 3+6
	Thứ 4+7
	Chủ nhật

	7h00
	Bún
	Mỳ quảng
	Bò kho
	Phở

	Bún 150g
	Mỳ quảng 150g
	Bánh mỳ 80g
	Bánh phở 180g

	Nạm bò 40g
	Thịt heo 40g
	Sườn heo bỏ xương 40g
	Chả bò 20g

	Chả cục 20g
	Trứng gà 1/2 quả
	Khoai tây 40g
	Nạm bò 40g

	Hành lá 10g
	Hành lá 10g
	Cà rốt 40g
	Hành ngò 10g

	Rau sống 40g
	Hành ngò 10g
	Giá trụng 100g

	11h00
	Cơm
	Cơm
	Cơm
	Cơm

	Gạo tẻ 110g
	Gạo tẻ 110g
	Gạo tẻ 110g
	Gạo tẻ 110g

	Thịt kho tôm (thịt nạc 50g, tôm 30g)
	Cá phèn 80g
	Gà kho 80g
	Thịt lợn luộc 80g

	Đậu phụ sốt cà 50g
	Trứng luộc ½ quả
	Dưa giá 100g

	Cải ngọt 200g
	Rau lang 200g
	Cải đắng 200g
	Cải thảo 150g

	Canh rau ngót (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mồng tơi (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mướp (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh dưa hồng (rau 50g, tôm biển 10g)

	18h00
	Gạo tẻ 110g
	Gạo tẻ 110g
	Gạo tẻ 110g
	Gạo tẻ 110g

	Thịt gà 80g
	Thịt xào dưa cải (thịt nạc 70g, dưa cải 30g)
	Cá lóc 80g
	Cá lóc 120g

	Thịt xào đậu cove (thịt nạc 20g, đậu cove 80g)

	Đậu phụ độn thịt (đậu phụ 40g, thịt nạc 10g)

	Mồng tơi xào tỏi 200g
	Cải đắng 200g
	Bầu 200g
	Rau dền 150g

	Canh rau dền (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh susu (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh rau lang (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mồng tơi (rau 50g, thịt nạc 10g)

	Dầu ăn cả ngày 25g
	Dầu ăn cả ngày 25g
	Dầu ăn cả ngày 25g
	Dầu ăn cả ngày 25g

3. Chế độ tim mạch

	Giờ ăn
	Thứ 2+5
	Thứ 3+6
	Thứ 4+7
	Chủ nhật

	7h00
	Bún
	Phở
	Mỳ quảng
	Bún

	Bún 150g
	Phở 180g
	Mỳ quảng 150g
	Bún 150g

	Nạm bò 30g
	Nạm bò 30g
	Thịt gà 70g
	Nạm bò 30g

	Chả 1 cục 10g
	Chả 1 cục 10g
	Trứng cút 2 quả
	Chả 1 cục 10g

	Hành lá 10g
	Hành lá 10g
	Hành lá 10g
	Hành lá 10g

	Trái cây (01 trái chuối/2 quả táo)
	Trái cây (01 trái chuối/2 quả táo)
	Trái cây (01 trái chuối/2 quả táo)
	Trái cây (01 trái chuối/2 quả táo)

	11h00
	Gạo tẻ 130g
	Gạo tẻ 130g
	Gạo tẻ 130g
	Gạo tẻ 130g

	Cá phèn kho 120g
	Gà xào sả ớt 120g
	Cá lóc 120g
	Thịt lợn kho 60g

	Bầu luộc 100g
	Bí đỏ um 100g
	Củ cải trắng luộc 100g
	Cải thìa luộc 100g

	Canh mướp (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh mồng tơi (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh rau ngót (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh dưa hồng (rau 50g, tôm biển 10g)

	18h00
	Gạo tẻ 130g
	Gạo tẻ 130g
	Gạo tẻ 130g
	Gạo tẻ 130g

	Thịt nạc luộc 60g
	Tôm rang 60g
	Thịt nạc kho 60g
	Gà kho nghệ 140g

	Su su xào 100g
	Bí xanh luộc 100g
	Bắp cải luộc 100g
	Bầu luộc 100g

	Canh dưa hồng (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh khổ qua (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh bầu (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh bí đao (rau 50g, thịt nạc 10g)

	Dầu ăn cả ngày 15g
	Dầu ăn cả ngày 15g
	Dầu ăn cả ngày 15g
	Dầu ăn cả ngày 15g

4. Chế độ suy thận giai đoạn I, II

	Giờ ăn
	Thứ 2+5
	Thứ 3+6
	Thứ 4+7
	Chủ nhật

	7h00
	Bún
	Mỳ quảng
	Phở
	Mỳ quảng

	Bún 150g
	Mỳ quảng 200g
	Phở 150g
	Mỳ quảng 200g

	Nạm bò 40g
	Thịt heo 40g
	Nạm bò 40g
	Thịt heo 40g

	Hành lá 10g
	Hành lá 10g
	Hành lá 10g
	Hành lá 10g

	Trái cây (01 trái chuối/2 quả táo)
	Trái cây (01 trái chuối/2 quả táo)
	Trái cây (01 trái chuối/2 quả táo)
	Trái cây (01 trái chuối/2 quả táo)

	11h00
	Gạo tẻ 25g
	Gạo tẻ 25g
	Gạo tẻ 25g
	Gạo tẻ 25g

	Miến xào 50g
	Miến xào 50g
	Miến xào 50g
	Miến xào 50g

	Khoai lang 200g
	Khoai lang 200g
	Khoai lang 200g
	Khoai lang 200g

	Đường kính 15g
	Đường kính 15g
	Đường kính 15g
	Đường kính 15g

	Thịt kho tiêu 40g
	Cá 60g
	Thịt kho mè 40g
	Thịt xíu 40g

	Bí đao luộc 200g
	Su su xào 200g
	Bầu luộc 200g
	Bầu luộc 200g

	Canh rau ngót (rau 50g)
	Canh mồng tơi (rau 50g)
	Canh mướp (rau 50g)
	Canh dưa hồng (rau 50g)

	18h00
	Gạo tẻ 45g
	Gạo tẻ 45g
	Gạo tẻ 45g
	Gạo tẻ 45g

	Khoai lang 200g
	Khoai lang 200g
	Khoai lang 200g
	Khoai lang 200g

	Đường kính 15g
	Đường kính 15g
	Đường kính 15g
	Đường kính 15g

	Gà kho sả 60g
	Tôm rang 40g
	Trứng đúc thịt (trứng 1 quả, thịt 10g)
	Trứng đúc thịt (trứng 1 quả, thịt 10g)

	Khổ qua xào 200g
	Bí đổ xào 200g
	Mướp xào 200g
	Rau lang xào 100g

	Canh bí đỏ (rau 50g)
	Canh rau cải (rau 50g)
	Canh bí đỏ (rau 50g)
	Canh bí đao (rau 50g)

	Dầu ăn cả ngày 30g
	Dầu ăn cả ngày 30g
	Dầu ăn cả ngày 30g
	Dầu ăn cả ngày 30g

5. Chế độ suy thận chạy thận nhân tạo

	Giờ ăn
	Thứ 2+5
	Thứ 3+6
	Thứ 4+7
	Chủ nhật

	7h00
	Bún
	Mỳ quảng
	Phở
	Mỳ quảng

	Bún 150g
	Mỳ quảng 150g
	Phở 180g
	Mỳ quảng 150g

	Nạm bò 40g
	Thịt heo 40g
	Nạm bò 40g
	Thịt heo 40g

	Chả cục 20g
	Trứng cút 2 quả
	Chả cục 20g
	Trứng cút 2 quả

	Hành lá 10g
	Hành lá 10g
	Hành lá 10g
	Hành lá 10g

	11h00
	Cơm
	Cơm
	Cơm
	Cơm

	Gạo tẻ 60g
	Gạo tẻ 60g
	Gạo tẻ 60g
	Gạo tẻ 60g

	Khoai lang 180g
	Khoai lang 180g
	Miến 50g, xào rau cải 150g
	Khoai lang 180g

	Cá thu nhật 120g
	Gà xào sả ớt 120g
	Cá phèn kho 120g
	Thị lợn kho 60g

	Rau lang 100g
	Su su xào 100g
	Củ cải trắng luộc 100g
	Cải thìa luộc 100g

	Canh rau ngót (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mồng tơi (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mướp (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh dưa hồng (rau 50g, tôm biển 10g)

	18h00
	Gạo tẻ 60g
	Gạo tẻ 60g
	Gạo tẻ 60g
	Gạo tẻ 60g

	Khoai lang 180g
	Khoai lang 180g
	Khoai lang 180g
	Miến 50g, xào rau cải 150g

	Thịt xào lá lốt 60g
	Tôm rang 80g
	Thịt nạc luộc 60g
	Gà kho nghệ 140g

	Mồng tơi xào tỏi 100g
	Bí xanh luộc 100g
	Bắp cải xào 100g
	Bầu luộc 100g

	Canh bí đỏ (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh rau cải (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh bầu (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh bí đao (rau 50g, thịt nạc 10g)

	Dầu ăn cả ngày 20g
	Dầu ăn cả ngày 20g
	Dầu ăn cả ngày 20g
	Dầu ăn cả ngày 20g

6. Chế độ quốc tế

	Giờ ăn
	Thứ 2+7
	Thứ 3
	Thứ 4+CN
	Thứ 5
	Thứ 6

	7h00
	Bún
	Bittet trứng
	Phở
	Mỳ quảng
	Bò kho

	Bún 180g
	Thịt bò 120g
	Bánh phở 150g
	Mỳ quảng 180g
	Bánh mỳ 80g

	Thịt bò 60g
	Trứng 1 quả 60g
	Chả bò 30g
	Thịt heo 80g
	Sườn heo bỏ xương 80g

	Chả cục 30g
	Bánh mỳ 80g
	Thịt bò 60g
	Trứng gà 1 quả
	Khoai tây 60g

	Hành lá 10g

	Rau, giá trụng 100g
	Hành lá 10g
	Cà rốt 40g

	Rau sống 50g
	Hành lá 10g

	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua

	11h00
	THỊT LUỘC
	CÁ THU SỐT CÀ
	SƯỜN RAM
	BÒ XÀO LÁ LỐT
	TÔM RANG

	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g

	Thịt luộc 100g
	Cá thu sốt cà 150g
	Sườn ram 100g
	Bò xào lá lốt 100g
	Tôm rang 80g

	Mực xào thơm cà (mực 60g, thơm 50g, cà chua 100g)
	Salad trộn
	Salad trộn
	Đậu khuôn sốt cà 120g
	Trứng gà 1 quả 60g

	Dưa giá 100g
	Mồng tơi xào tỏi 150g
	Măng tây luộc 100g
	Đậu cove 150g
	Cải thìa luộc 150g

	Canh rau ngót (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mồng tơi (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh mướp (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh dưa hồng (rau 50g, tôm biển 10g)
	Canh rau ngót (rau 50g, thịt nạc 10g)

	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua

	18h00
	GÀ QUAY
	BÒ XÀO HÀNH CẦN
	THỊT GÀ KHO GỪNG
	SƯỜN CHUA NGỌT
	CÁ DIÊU HỒNG CHIÊN DÒN

	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g
	Gạo tẻ 150g

	Gà quay 230g
	Bò xào hành cần 150g
	Thịt gà kho gừng 230g
	Sườn chua ngọt 120g, trứng cuộn 60g
	Cá diêu hồng chiên dòn 150g

	Dưa chuột 100g, kim chi 50g, xà lách 100g, cà chua 50g
	Đậu cove xào 150g
	Súp lơ xanh luộc 150g
	Rau dền cơm luộc 150g
	Mồng tơi xào tỏi 150g

	Canh rau dền (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh khoai nấu sườn (khoai tây 100g, cà rốt 50g, sườn 60g)
	Canh tần ô (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh rau dền (rau 50g, thịt nạc 10g)
	Canh khổ qua nhồi thịt (rau 150g, thịt nạc 10g)

	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua
	Trái cây theo mùa/ Sữa chua

PHỤ LỤC 02
Mẫu báo giá của Bệnh viện Đà Nẵng

(Kèm theo Thông báo số      /TB-BVĐN ngày     /7/2023 của Bệnh viện Đà Nẵng)

	TÊN ĐƠN VỊ CUNG CẤP

.................................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Địa chỉ: ….

Email: ….

Tel: ....
	Đà Nẵng, ngày      tháng 7 năm 2023

THƯ CHÀO GIÁ

Kính gửi: Bệnh viện Đà Nẵng

Theo nhu cầu của Quý khách hàng và sau khi nghiên cứu Thông báo mời chào giá, Công ty………xin gửi đến Quý khách hàng báo giá cung cấp ……. theo đúng yêu cầu của Bệnh viện như sau:

	STT
	Tên hàng hóa/dịch vụ
	Thông số kỹ thuật
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá (đồng)
	Thành tiền (đồng)
	Ghi chú

	1

	2

	…

	TỔNG (…. khoản)

(Số tiền bằng chữ:..........................................................)

Đơn giá trên đã bao gồm thuế giá trị gia tăng, chi phí vận chuyển và các chi phí có liên quan theo quy định của Nhà nước.
Báo giá có hiệu lực 90 ngày kể từ ngày báo giá.

Điều kiện khác kèm theo báo giá....

Trân trọng./.

	Đại diện của đơn vị báo giá

(Ký, ghi rõ chức danh, họ tên và đóng dấu)